
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 464/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού, μειοδοτικού διαγωνισμού για την κατακύρωση 
της σύμβασης του έργου:  «Επισκευαστικές εργασίες στεγανοποίησης στον σίφωνα Κομάρων Ν. 
Έβρου», προϋπολογισμού 39.983,80 ευρώ με ΦΠΑ. 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαίου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3036/4-5-2018 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  
6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 464: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. 363/7-5-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπ’ όψη: 
 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και συγκεκριμένα το άρθρο 176 παραγρ. 1γ, σύμφωνα με το οποίο η 
Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη διακηρύξεων, τη 
διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και την 
συγκρότηση ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 
υπαλλήλους της Περιφέρειας ή δημοσίους υπαλλήλους», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
4071/2012, άρθρο 5, παράγραφος 1δ.  

2. Το  Π.Δ. 7/31-1-2013 (ΦΕΚ 26 Α΄) για τα όργανα που αποφασίζουν η γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών  και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

3. Το Π.Δ.144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 116 Α / 18-6-08) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  
5. Το σχέδιο διακήρυξης  συνοπτικού  διαγωνισμού (λόγω προϋπολογισμού) για την σύναψη  

Δημοσίων Συμβάσεων έργου σύμφωνα με το άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 παρ.2, όπως 

ΑΔΑ: 66ΧΙ7ΛΒ-Ε7Α



τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 47 του Ν. 4472/17 και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα οπό οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή άρθρο 95, παράγρ.2α. του Ν. 
4412/2016.  

6. Την κατευθυντήρια οδηγία 19 (αριθμ. πρωτ.3015/8-5-2017) της ΕΑΑΔΗΣΥ, παράγραφος 5.1 
σύμφωνα με την οποία για τον Συνοπτικό Διαγωνισμό απαιτείται η δημοσίευση απλοποιημένης 
Διακήρυξης μόνο στο ΚΗΜΔΗΣ και σε κανένα άλλο μέσο εθνικό η τοπικό / περιφερειακό η ΕτΚ. 

7. Τα άρθρα 80-110 του Ν. 3669/2008 (Α΄116) «Κύρωση της κωδικοποίησης της κατασκευής 
δημοσίων έργων (ΚΔΕ)». 

8. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 115/14-2-2018 Απόφαση έγκρισης της μελέτης του έργου από την ΔΤΕ 
/ΠΑΜΘ. 

9. Το φάκελο με τα στοιχεία του έργου. 
10. Την αριθμ. 8/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίθηκε το σχέδιο 

της προκήρυξης του εν λόγω έργου. 
11. Τα από 28-3-2018 αποτελέσματα της ηλεκτρονικής κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ, της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού του εν λόγω έργου. 
12. Την από 29-3-2018 δημοσίευση της προκήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ με κωδικό αριθμό 

18PROC002880430. 
13. Την ανάρτηση στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ της περίληψης διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού του εν λόγω 

έργου με κωδικό ΑΔΑ: ΨΒΘΖ7ΑΒ-ΑΦ2. 
14. Την ανάρτηση των τευχών διακήρυξης στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

http://www.pamth.gov.gr/.   
15. Το από 17-4-2018 Πρακτικό του Μειοδοτικού Διαγωνισμού. 
16. Την αρ. 400/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ. με την οποία εγκρίθηκε ο 

προσωρινός μειοδότης του έργου του θέματος. 
17. Το με αρ.πρωτ. 324/24-4-2018 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.-Θ. με το οποίο κοινοποιήθηκε η αρ. 

400/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ. στους συμμετέχοντες της δημοπρασίας. 
18. Το με αρ.πρωτ. 341/30-4-2018 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.-Θ. με το οποίο έγινε πρόσκληση στον 

προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει τα δικαιολογητικά που δήλωσε στο Τ.Ε.Υ.Δ. κατά την φάση της 
δημοπρασίας. 

19. Την από 3-5-2018 αίτηση του προσωρινού αναδόχου με την οποία υπέβαλε τα δικαιολογητικά. 
20. Το από 4-5-2018 πρακτικό της Επιτροπής του μειοδοτικού διαγωνισμού. 

Α΄  ΓΕΝΙΚΑ 
1. Πρόγραμμα χρηματοδότησης:  Η χρηματοδότηση του έργου θα γίνει  σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 
138037/14-12-2017 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη 
του έργου  με τίτλο  «Επισκευαστικές εργασίες στεγανοποίησης στον σίφωνα Κομάρων Ν. Έβρου» στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 2017, στην ΣΑΕΠ-031 με αρχική πίστωση 40.000,00 € και 
ΚΑΕ  2017ΕΠ03100005 (203/2017 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.). 
2. Προϋπολογισμός Μελέτης              :  39.983,80 Ευρώ (με Φ.Π.Α.)  
3. Συμβατική προθεσμία                    :  τρεις  (3)  μήνες. 
4. Έγκριση μελέτης                          :  115 / 14-2-2018 απόφαση ΔΤΕ/ΠΑΜΘ. 
 
Γ΄ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
    Ο προϋπολογισμός του έργου είναι 39.983,80 € με Φ.Π.Α., από τις οποίες 7.738,80 € για Φ.Π.Α., 
4.205,52  € για απρόβλεπτες δαπάνες, 2,68 € για αναθεώρηση. 
 

Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

   
Για το έργο:  «Επισκευαστικές εργασίες στεγανοποίησης στον σίφωνα Κομάρων Ν. Έβρου» την έγκριση 
του Πρακτικού του Μειοδοτικού Διαγωνισμού και την κατακύρωση της σύμβασης στην εργοληπτική 

ΑΔΑ: 66ΧΙ7ΛΒ-Ε7Α



επιχείρηση «ΑΦΟΙ ΤΣΕΛΕΚΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με ποσοστό έκπτωσης 31,00%, επί 
των τιμών του τιμολογίου της μελέτης ήτοι 22.249,05 € χωρίς Φ.Π.Α.  

 
 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό μειοδοτικού διαγωνισμού για την κατακύρωση της σύμβασης του 
έργου:  «Επισκευαστικές εργασίες στεγανοποίησης στον σίφωνα Κομάρων Ν. Έβρου», 
προϋπολογισμού 39.983,80 ευρώ με ΦΠΑ. και την κατακύρωση της σύμβασης στην εργοληπτική 
επιχείρηση «ΑΦΟΙ ΤΣΕΛΕΚΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με ποσοστό έκπτωσης 31,00%, επί 
των τιμών του τιμολογίου της μελέτης ήτοι 22.249,05 € χωρίς Φ.Π.Α. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  464/2018. 
 

 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                        ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ           
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
     

 

 
 
 

ΑΔΑ: 66ΧΙ7ΛΒ-Ε7Α


		2018-05-17T14:23:56+0300
	Athens




